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Jak wiadomo, przy oświetlaniu elek-
tryczneim latami zwrotnic powstają znaczne
trudności, gdyż powstające przy przeje¬
ździe pociągów* po zwrotnicach silne
wstrząśinieniia, których nie można usunąć,
znacznie skracają czas możności używania
żarówki.

Proponowano stosowanie żarówek o
specjalnie mocnej budowie dla małego
napięcia, które, jak wiadomo, posiadają
mocne, o stosunkowo dużym opoize druty
żarowe, przyczem napięcie zostaje tłumio¬
ne zapomiocą reduktorów,. Urządzenie tego
rodzaju jest jednak nietylko kosztowne,
gdyż do każdej lampy musi być zastoso¬
wany specjalny reduktor, ale właśnie z po¬
wodu stosowania reduktorów jest niezupeł¬

nie bezpieczne i z tego powodu mało nada¬
je się do użycia przy oświetlaniu zwrotnic/

Stosowanie normalnych żarówek o do-
wolnem napięciu wymaga (jeżeli ma być
zabezpieczona pewność działania) urządzeń,
które ochraniają lampy przynajmniej od
najgwałtownie] szych wstrząśnieii, co wy¬
konywa isię najczęściej w ten sposób, że
przez wydrążany drążek, na którym jest
umocowana latarnia, przeprowadzona jest
umocowana na podkładzie rura, w której
jest umieszczony kabel i na której jest za¬

wieszona lamjpa. Lampa jest przytem wpraw¬
dzie zabezpieczona prawie całkowicie od
uderzeń przy przestawieniu zwrotnicy, po¬
nieważ nie wykonywa obrotu wraz z la¬
tarnią, ale od wstrząśnień, występujących



przy przejeździe pojazdów po zwrotnicy w
kierunku pionowym, jest zabezpieczona tyl¬
ko przeiz sprężynujące zawieszenie. Oba
powyżsize urządizenia mogą być stosowane
tylko przy krótkich wydrążonych drążkach
latarni i nie są w Stanie wskutek swego
umocowania na podkładach zapobiec prze¬
noszeniu na lampę wstrząśnień, na które
narażona jest zwrotnica przy przejeździe
pojazdów.

Powyżej wskazane izadanie nie jest prze¬
to zadawalniająoo rozwiązane, a według
niniejszego wynalazku Mostaje ono rozwią¬
zane w ten sposób, że stojak runowy, na
którym jest zawięsfzona lampa, ustawiony
jest (oddzielnie od narażonej na wstrzą-
śnienie zwrotnicy) na podstawie, umie¬
szczonej w ziemi i zostaje wprowadzony
przez wyciętą na odwodzie, osadzoną na
drążku latarni pochwę dlo kadłuba latarni,
którego ruch' obrotowy może być wyko¬
nany około nieruchomego stojaka rurowe¬
go żarówki bez ijego dotknięcia.

Lampa jest przeto całkowicie ochronio¬
na zarówno od powstających przy przeje¬
ździe pojazdów po zwrotnicy wstrząśnień
w kierunku pionowym, jak i od wstrząśnień,
powstających przy prędkiem przerzuceniu
kuli zwrotnicy przez uderzenie jej o u-
mieszczone na latarni części, ograniczają¬
ce jej ruch.

Na załączonym rysunku jest przedsta¬
wiony przykład wykonania urządzenia przy
użyciu normalnego stojaka sygnałowego
zwrotnicy.

W odpowiedniej odległości od podkła¬
dów 1 jest zakopana podstawa 2, w któ¬
rej jest osadzona rura 3 z umieszczonym
w niej kablem. Rura 3 posiada przy swo¬
im górnym końcu nasadę 4, służącą do po¬
łączenia z nią stojaka rurowego 5, który
w zależności od położenia i odległości pod¬
stawy 2 od drążka 7 latarni jest odjpowied-
nio wygięty i luźno prowadzony zapomocą
umieszczonej na stpjaku 8 latarni klamry 9,

a po powtórmem wygięciu zostaje przez na¬
sadzoną pochwę 10 prowadzony w kierun¬
ku osi obrotu drążka 7.

Umieszczona na drążku 7 latarni po¬
chwa 10 posiada na swojej powierzchni ką¬
towe wycięcie więcej niż na 90°, wskutek
czego przy obejmującym ćwierć obrotu ru¬
chu przestawnym latarni 11 poichwia 10 nie
może uderzać o wprowadzoną w nią pozio¬
mą część rurowego stojaka 5, dzięki czemu
umieszczona na górnym jego końcu lampa
nie zostaje narażona na wstrząśmiienia
wiskutek przerzucania przeciwwagi. Lam¬
pa nie jest narażona na wstrząśriienia w kie¬
runku pionowym przy przejeździe poja¬
zdów po zwrotnicy dzięki temu, żewycięcie
w nasadzonej pochwie posiada większą wy¬
sokość od odpowiadaj ącej wywoływanemu
pnzez takie wstrząśnienia ruchowi, dzięki
czemu i poziome ograniczające krawędzie
wycięcia nie mogą się stykać z poziomą
częścią rurowego stojaka lampy 5.

Zastrzeżenia patentowe.

1, Urząjdlzenie do elektrycznego oświe¬
tlania latarni zwrotnic, znamienne tern, że
rurowy stojak (5), na którym jest umieszczo¬
na żarówka (6), jest ustawiony na nodsta-
wie (2).

2, Unządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że rurowy stojak lampy (5)
jest przeprowadzony przez umocowaną, na
drążku latarni (7) pochwę (10) do latarni,
przyczem wycięcie w tej pochwie jest ta¬
kiej wielkości, że zapobiega uderzeniu po¬
chwy o poziomą część stojaka rurowego
przy ruchu obrotowym drążka latarni i wy¬
klucza przenoszenie wstrząśnień na lampę
wskutek prlzerzucaiua przeciwwagi,

Stefan Got z & Sóhne
Kommandit - GesellschafL

Zastępca: M, Brokman,
rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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